
U S N E S E N Í  

ze zasedání Zastupitelstva obce Židovice č. 2023-12_1, konaného dne 13. prosince 2023  

Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) na základě přednesených zpráv a po projednání: 

Usnesením č. 1 ZO schvaluje: 

Doplněný program jednání Zastupitelstva Obce Židovice č. 2023-12_1 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0  

Usnesením č. 2 ZO schvaluje: 

Zapisovatele Marka Beránka a ověřovatele zápisu Ing. Kateřinu Proškovou a Jiřího Proška. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesením č. 3 ZO bere na vědomí: 

Zprávu starosty o hospodaření obce za 2023-11/2 

Usnesením č. 4 ZO bere na vědomí: 

Zprávu místostarosty o kontrole usnesení z 2023-11/2 

Usnesením č. 5 ZO bere na vědomí: 

Rozpočtové opatření č. 12 týkající se drobných úprav rozpočtu. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0   

Usnesením č. 6 ZO schvaluje: 

Návrh, aby poslední rozpočtové opatření týkající se drobných nákupů schvaloval pouze starosta 

obce.  

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesením č. 7 ZO schvaluje: 

Na základě žádosti ředitelky MŠ ze dne 17. 10. 2023 roční příspěvek Obce Židovice na provoz 

Mateřské školy Židovice ve výši 504 000,-Kč. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesením č. 8 ZO schvaluje: 

Rozpočet Mateřské školy Židovice ve výši 504 000,-Kč, týkající se výdajů na provoz školky. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0   



Usnesením č. 9 ZO schvaluje: 

Darovací smlouvu mezi dárcem a Obcí Židovice, jako obdarovaným, na základě, které poskytne dárce Obci 

Židovice peněžitý dar ve výši 10 000,-Kč, který bude použit obcí k zajištění kulturních akcí. ZO pověřuje 

starostu podpisem této smlouvy.  

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesením č. 10 ZO schvaluje: 

Žádost o finanční podporu Sboru dobrovolných hasičů SDH Hrobce na činnost mladých hasičů ve výši 

20 000,-Kč. Příspěvek bude poskytnut v roce 2024. SDH Hrobce se věnuje i dětem z naší obce. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesením č. 11 ZO schvaluje: 

Směrnici č. 2/2023, Inventarizace majetku a závazků, v roce 2023. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesením č. 12 ZO schvaluje: 

Směrnici č. 3/2023 O finanční kontrole pro obce, kde se na řídící kontrole podílejí pouze dvě osoby. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesením č. 13 ZO bere na vědomí: 

Informaci o cenové nabídce na zpracování technickoekonomické studie navýšení kapacity BČOV Aroma 

v souvislosti s rozvojem obce Židovice a Hrobce ve výši 163 350,-Kč včetně DPH. V současné době není 

možné připojit žádnou kanalizační přípojku na stávající kanalizační řád zaústěný na ČOV. Celou finanční 

částku by měli zaplatit obě výše uvedené obce. Zatím nedošlo k dohodě s Obcí Hrobce o výši finančního 

podílu. 

Usnesením č. 14 ZO schvaluje: 

Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023, O místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité 

věci. Sazba pro rok 2024 je stanovena na 0,65 Kč za litr odloženého odpadu do popelnice. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesením č. 15 ZO schvaluje: 

Licenční smlouvu č. 1454/2023 na využívání mapové aplikace Geoportál GEPRO Premium včetně její 

aktualizace. Aplikace bude využívána pro vnitřní potřebu úřadu a veřejnost. Cena pronájmu činí 6 000,-Kč 

ročně. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 



Usnesením č. 16 ZO bere na vědomí:  

Návrh nové Obecně závazné vyhlášky, kterou se upravují pravidla pohybu psů na veřejných prostranstvích 

v obci Židovice vypracované starostou. Po případných připomínkách zastupitelů a doplnění bude návrh 

konzultován se zástupcem Ministerstva vnitra Ing. Pechem. 

Usnesením č. 17 ZO schvaluje: 

Na základě přijaté novely zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů 

s účinností od 1. 1. 2024 nové odměny zastupitelům. Nová odměna pro předsedy výborů a komisí činí 

3 465,-Kč, pro členy komisí z řad zastupitelů 2873,-Kč, pro členy komisí a výborů z řad občanů pak1 961,-

Kč. V případě nepodepsání výše uvedené novely zákona Prezidentem republiky se může výplata nové 

odměny pozdržet. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesením č. 18 ZO schvaluje: 

Seznam parcel zaslaný na Obec Židovice, které přechází od 1. 1. 2024 na stát. pozemky nejsou vyloučeny 

z převodu a jejich využití je v souladu platným územním plánem Obce Židovice. 

Hlasování: pro 7, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesením č. 19 ZO bere na vědomí: 

Dopis zaslaný Městským úřadem Roudnice nad Labem, odborem životního prostředí o potřebě aktualizace 

povodňového plánu Obce Židovice. U nás dojde k malé změně, kdy členy povodňové komise již nemohou 

být Bc. Miroslav Bureš a Jiřina Vítová. ZO pověřuje starostu oznámení změn na výše uvedený úřad. 

Usnesením č. 20 ZO bere na vědomí: 

Výzvu k odstranění vraku lodě nově oznámenému majiteli. ZO doporučuje do výzvy uvézt termín 31. 1. 

2024, do kdy je třeba vrak odstranit.      

 

 

     

 

Ing. Kateřina Prošková   Jiří Prošek 

 …………………………                                                                                         ……………………………  

Ing. Miloslav Krejný, starosta obce 

zveřejněno: 15. 12. 2023                                  sejmuto: 30. 12. 2023  


